

Översikt över olika typer av tillgodoräknandebeslut

Översikten visar olika typer av tillgodoräknandebeslut som kan förekomma, beslutsfattare och hur rapporteringen görs i Ladok. I praktiken kan ett visst ärende passa in i flera av de typer som specificeras. Översikten är tänkt som ett stöd i handläggningen och är ett komplement till styrdokumentet [Regler och handläggningsordning för tillgodoräkningen](#).

Tillgodoräklandet motsvaras av:	Beslutsfattare	Rapportering i Ladok (se även instruktioner från systemförvaltning Ladok/SISU)	Anmärkning
1. Hel kurs vid Stockholms universitet	Beslut: Institution	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"):</p> <p>a) Svensk högskoleutbildning (kurs eller del av kurs) som finns med i Ladok – Välj Lägg till kurs eller del av kurs</p> <p>b) Annan utbildning eller yrkesverksamhet – Välj Lägg till Andra meriter, fyll i uppgifter, ursprung: Annat ursprung</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Kurs</p>	<p>Studenten behöver inte vara antagen till kursen.</p> <p>Studenten ska inte vara registrerad på kursen.</p> <p>(Kontakta Ladok om studenten är registrerad).</p>
2. Prov/del av kurs vid Stockholms universitet	Beslut: Institution	<p>- Kontrollera först att studenten är antagen och registrerad på kursen</p> <p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"):</p> <p>a) Svensk högskoleutbildning (kurs eller del av kurs) som finns med i Ladok – Välj Lägg till kurs eller del av kurs</p> <p>b) Annan utbildning eller yrkesverksamhet – Välj Lägg till Andra meriter, fyll i uppgifter, ursprung välj: Annat ursprung</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Del av kurs. Välj Kurser, Del av kurs</p>	<p>Beroende på syftet med tillgodoräklandet kan punkt 3a användas som alternativ.</p>
3a) Valfria studier/ breddningsstudier inom ett visst huvudområde/ämne på samtliga nivåer	Beslut: Institution	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"): Lägg till Andra meriter</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Annan specifikation. Anges i fritext, t.ex. "Breddningsstudier i historia/Complementary Studies in History"</p>	<p>Används i första hand för utlandsstudier som inte passar in under punkt 1 och 2.</p>

Tillgodoräknandet motsvaras av:	Beslutsfattare	Rapportering i Ladok (se även instruktioner från systemförvaltning Ladok/SISU)	Anmärkning
3b) Valfria studier/ breddningsstudier på grundnivå inom ett eller flera ämnen, där varje ämne omfattar mindre än 30 hp (även ämnen som inte ges vid SU)	Beslut: Studentavdelningen eller den institution som ansvarar för utbytesavtalet	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"): Lägg till Andra meriter</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Annan specifikation. Anges i fritext, t.ex. "Utlandsstudier inom samhällsvetenskap/Studies Abroad in Social Sciences"</p>	Avser endast utlandsstudier som inte ska motsvaras av obligatorisk kurs i program eller huvudområde.
4. Valfri/valbar kurs, inriktningskurs inom ett yrkesprogram	Beslut: Institution	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"): Lägg till Kurs</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Annan specifikation. Anges i fritext t.ex. "Valfri kurs inom xxx-programmet" eller "Matematik (inriktning)" [avser lärarexamen]</p>	Handlar t.ex. om en fristående kurs som ska godkännas som en specifik del av program för att kunna tas med i yrkesexamen.
5. Inriktningsämnen inom lärarexamen från KPU	Beslut: Studentavdelningen	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"): Lägg till Kurs eller Annan merit</p> <p>- Tillgodoräknas som: Lägg till Annan specifikation. Anges i fritext t.ex. "Matematik"</p>	Kurser som ligger till grund för ett inriktningsämne tillgodoräknas i samband med examensutfärdandet.
6. Kurser eller poäng inom forskarutbildning	Beslut: Institution	<p>- Ange grund för tillgodoräknande ("har läst/gjort"): Lägg till Annan merit eller Kurs</p> <p>- Tillgodoräknas som:</p> <p>a) Om grunden inte motsvaras av en forskarkurs vid SU: Välj lägg till Annan specifikation. I fritextfältet anges samma benämning som i grunden.</p> <p>b) Om grunden motsvaras av en forskarkurs vid SU: Välj lägg till Kurs</p>	Grunden för tillgodoräknandet ska vara kurser, konferenser etc. som genomförts vid annat lärosäte (eller motsvarande) än SU.
7. Godkännande av att en viss kurs kan tas med i en generell examen på grundnivå och avancerad nivå (kandidat-, magister-, master)	Beslut: Studentavdelningen	Dokumenteras i examensbevisets kursdel och i Ladok	Sker i samband med examens- utfärdandet. Ansvarig institution tillfrågas om bedömning inom huvudområde eller obligatoriska kurser. Meriterna sammanställs och prövas gemensamt mot examenskraven.